
monitor
13 POZITIVNÍ ZPRÁVY
14 MAKROEKONOMIKA
15 KÁVAS
1 6  LIDÉ A PODNIKY

report
1 8  LÉČIVÉ ROSTLINY

Konopí bude v Česku pro pacienty 
legálně к dispozici v lékárnách.

2 4  LÉČIVÉ ROSTLINY
Farmaceutické koncerny používají 
ostropestřec mariánský z českých 
polí. V arabských zemích jej kupují 
pro koně

2 6  KAUZA PROMOPRO
Policie prověřuje dosud utajenou 
stopu. Zhruba 116 milionů z vládní 
zakázky si skupina lidí vybrala v roce 
2009 v hotovosti

2 9  NEMOVITOSTI
Majitelé nemovitostí platí čím dál 
častěji daně z vyšší částky, než za kolik 
prodají

3 0  STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
Nový úřad s velkým majetkem
a širokou působností obsadí ministr 
svým koněm. A pojede bez kontroly 

3 2  OSTRAVA
Jedou sem vlaky plné cikánů ze 
severních Čech, všechno nám tu 
rozkradou, bojí se romští starousedlíci 
na Ostravsku

3 6  KOMENTÁŘ MIROSLAVA 
ZÁMEČNÍKA

3 7  ČTENÁŘSKÝ DENÍK
Kniha Jochena Bittnera Tak ne, 
Evropo. Tři velké chyby EU

global
3 8  SLOVENSKO

Skandál s možnou korupcí při 
privatizaci z let 2005 až 2006 se 
nepřímo týká i Česka. Skupina Penta 
zde má řadu investic, ČD Cargo chtělo 
převzít slovenského přepravce 

4 4  ŠVÝCARSKO
Země helvetského kříže nejeví 
o členství v unii zájem, s Bruselem jej 
však pojí řada smluv. Doma má sice 
pořádek, ale na krizi eurozóny také 
doplácí

4 6  VĚDA A TECHNIKA
Pokroky budou vidět pod 
mikroskopem, okolo nás i při 
zkoumání vesmíru. Na vědu a výzkum 
půjdou miliardy eur i dolarů

4 8  KOMENTÁŘ JEFIMAFIŠTEJNA
4 9  MEDIÁLNÍ REVUE

Celosvětová produkce biopaliv vloni 
poprvé klesla. Obrat v trendu strmého 
růstu deseti let se připisuje prudkému 
snížení marží

hyde park
5 0  ENERGETIKA

Sólové tažení EU proti uhlíku 
začíná nápadně připomínat boj 
s větrnými mlýny. Doufejme, že se 
experiment nakonec neuskuteční

5 2  INFORMAČNÍ BEZPEČNOST 
Základem adekvátní prevence 
informačních systémů je vědět,
co firmu ohrožuje a jaký dopad může 
mít nedostatečné zabezpečení

53  PRÁVO & DANĚ
Nová právní úprava dědického práva 
výrazně rozšiřuje dispoziční svobodu 
zůstavitele

light
5 4  AUTOMOBILY

Největší možnosti pro posun 
v designu spočívají ve vývoji 
nových technologií. Stejně jako 
mohou postrčit kupředu stagnující 
ekonomiku, měly by dodat nový 
impuls návrhářům 

5 6  DESIGN
Pokud oddělení designu odvede práci 
správně a myslí na to, že se auto musí 
nějak vyrobit, není takový problém 
dostat se od vize к sériovému vozu, 
říká manažer designu automobilky 
Land Rover Andy Wheel 

5 8  ROZHOVOR
Každý obraz, který chceš fotografovat 
tě musí oslovit a ty ho musíš umět 
najít v proudu života, říká fotograf 
Viktor Kolář

6 2  RESTAURACE: RED HOT CHILLI
V pražském Karlině to přes poledne 
žije. Udržet se tu snaží i vietnamské 
bistro, a ne úplně marně. Vaří se 
v něm asijská kuchyně, přesněji 
řečeno kombinace vietnamské 
a thajské kuchyně 

64 HUDBA
Lenka Dusilová dokázala vystoupit 
sama ze sebe a stvořila album 
plné vnitřních prožitků, které stojí 
za poslech


